ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Existiu um Grupo de Trabalho sobre o Património Paleontológico português, durante os XIII e

XIV Governos Constitucionais, nomeado pelo então Ministro da Ciência e Tecnologia, que teve

uma primeira fase de trabalhos entre fevereiro e junho de 1999 e uma segunda fase de

trabalhos em novembro de 2002.

Este Grupo de Trabalho chegou a produzir documentação com vista à definição de um possível

enquadramento jurídico com vista à proteção do Património Paleontológico português,

documentação essa que terá sido revista uma última vez em julho de 2005.

Assim, ao abrigo das disposições constitucionais e regimentais devidamente aplicáveis,

solicitamos, através de V. Ex.ª, ao Ministério da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior a

documentação integral produzida pelo Grupo de Trabalho supracitado.

Palácio de São Bento, 1 de março de 2018

Deputado(a)s

ANA MESQUITA(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 80
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 3
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2018-03-02
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Documentação do Grupo de Trabalho sobre o Património Paleontológico português
	txtDestinatario[0]: Min. da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2018-03-01T16:18:42+0000
	Ana Mesquita (Assinatura Qualificada)

		2018-03-02T10:38:27+0000
	Pedro Alves (Assinatura Qualificada)

		2018-03-02T11:33:32+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2018-03-01T16:18:55+0000
	Unknown signer 67c64f40904e437c3db9c5546165e0ef6cadcedd

		2018-03-02T10:39:01+0000
	Unknown signer 5c8a34cd4ae62825904f7e54cb89186d22e3b9b4

		2018-03-02T11:33:36+0000
	Unknown signer fa4c34d7787b7c6e587f8ba59482f042109647cd